
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-

ρακτήρα έκτασης εμβαδού χιλίων οχτακοσίων 

δεκαέξι τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα ενός 

τετραγωνικών εκατοστών (1.816,81 τ.μ.) στη θέση 

«Αγ. Σωτήρας» της Τ.Κ. Μολυβδοσκέπαστου, του 

Δήμου Κόνιτσας, της Π.Ε. Ιωαννίνων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα 125,00 τ.μ. στη θέση «Δημοσιά» περιοχής 

Τοπικής Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας 

Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 194,00 τ.μ. στη 

θέση «Σγουρόκαμπος» περιοχής Τοπικής Κοινότη-

τας Βλαχόπουλου, Δημοτικής Ενότητας Παπαφλέσ-

σα, Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 118751 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-

ρακτήρα έκτασης εμβαδού χιλίων οχτακοσί-

ων δεκαέξι τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα 

ενός τετραγωνικών εκατοστών (1.816,81 τ.μ.) 

στη θέση «Αγ. Σωτήρας» της Τ.Κ. Μολυβδοσκέ-

παστου, του Δήμου Κόνιτσας, της Π.Ε. Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονί-
ας» (Α΄234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιο-
σύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορο-
λογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συ-
ναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄240).

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

ε) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

ζ) Της υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«Αναμόρφωσης Συλλογικών Οργάνων Γνωμοδοτικής 
και Αποφασιστικής Αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας» 
(Β΄ 215), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την υπ’αρ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική από-
φαση (Β΄ 841).

η) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37,38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

4. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων κ.λπ.» (Β΄ 2352).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 654

7039

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.08 21:50:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7040 Τεύχος Δ’ 654/08.10.2020

5. Το υπ’ αρ. 96262/12-8-2020 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 

αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, και 

την από Δ.Υ./12-8-2020 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 

Γεωργίου Καράτζιου .

6. Την υπ’ αρ. 117219/22-9-2020 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης .

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, τη δημόσια δασικού χαρακτήρα 

έκταση, εμβαδού χιλίων οχτακοσίων δεκαέξι τετραγωνι-

κών μέτρων και ογδόντα ενός τετραγωνικών εκατοστών 

(1.816,81 τ.μ.) στη θέση «Αγ. Σωτήρας» της Τ.Κ. Μολυβδο-

σκέπαστου, του Δήμου Κόνιτσας, της Π.Ε. Ιωαννίνων, η 

οποία εκχερσώθηκε παράνομα, με σκοπό την προστασία 

και επαναφορά της βλάστησης στην προηγούμενη μορφή 

της και τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη χρήση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου, υπαλ-

λήλου του Δασαρχείου Κόνιτσας, με κλίμακα 1:500 το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία κορυφών 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-

11-12-13-14-15-16- 17-18-19-20-21-1 και όρια ως εξής :

Βόρεια: Με επαρχιακή οδό και δημόσια δασικού χα-

ρακτήρα έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με επαρχιακή οδό και δημόσια δασικού χα-

ρακτήρα έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, είναι καταγε-

γραμμένη ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στον προσω-

ρινό αναρτημένο δασικό χάρτη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7041Τεύχος Δ’ 654/08.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7042 Τεύχος Δ’ 654/08.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 24 Σεπτεμβρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 165841 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα 125,00 τ.μ. στη θέση «Δημοσιά» περιοχής 
Τοπικής Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας 
Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδι-

κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ' αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (Α΄ 289) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32 του ν. 4342/

2015 (Α΄ 143) και ισχύει και γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/
2003 (Α΄ 303) και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.:
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/

24-9-1980.
10. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπ’αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 1745/10-8-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα κουμαριάς, ρεικιού, αγκορ-
τσιάς ασφάλαχτρου, αγριελιάς, κουνούκλας και αφάνας 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση το χρο-
νικό διάστημα από 1-11-2012 έως 30-11-2012, την έκτα-
ση δασικού χαρακτήρα εμβαδού εκατόν είκοσι πέντε 
τετραγωνικών μέτρων (125,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Δημοσιά» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Μάλης, 
Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, του 
Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα σημεία 
38,39,40,41,42,43,44,45,38 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα παράνομα εκ-

χερσωμένη από τον Θεόδωρο Στριμπάκο και ελαιώνα 
φερομ. ιδιοκτησίας Θεοδώρου Στριμπάκου.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Νότια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Θεοδώρου Στρι-

μπάκου.
Όπως φαίνεται στο από 23-7-2020 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 που συντάχθηκε 
από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγε-
νία Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα 
Φ.Χ. «Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, για την οποία προ-
βλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7043Τεύχος Δ’ 654/08.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7044 Τεύχος Δ’ 654/08.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

Αριθμ. 170100 (3)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημόσιου δάσους εμβαδού 194,00 τ.μ. 
στη θέση «Σγουρόκαμπος» περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Βλαχόπουλου, Δημοτικής Ενότητας 
Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδι-

κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-

νητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (Α΄ 289) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32 του ν. 4342/

2015 (Α΄ 143) και ισχύει και γ) του άρθρου 70 παρ. 3, 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 5 του

ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.:

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/

24-9-1980.

10. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το υπ' αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

12. Την υπ’αρ. 142557/24-8-2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού, κ.λπ. 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 

10-3-2019, την δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δά-

σος εμβαδού εκατόν ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών 

μέτρων (194,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Σγουρό-

καμπος» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Βλαχόπουλου, 

Δημοτικής Ενότητας Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου - Νέ-

στορος του Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία Α, Α1, ΛΙ, Μ, Ν, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(υπ’αρ. 3885 π.ε./1993 και 1571/1978 αποφάσεις Νομ. 

Μεσσηνίας) και δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (υπ’αρ. 

3885 π.ε./1993 και 1571/1978 αποφάσεις Νομ. Μεσσηνί-

ας) και δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (υπ’αρ. 

3885 π.ε./1993 και 1571/1978 αποφάσεις Νομ. Μεσσηνίας).

Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (υπ’αρ. 

3885 π.ε./1993 και 1571/1978 αποφάσεις Νομ. Μεσση-

νίας), δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και αγρό 

με ελιές.

Όπως φαίνεται στο από 7-8-2020 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 

Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Μελιγα-

λά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής, για την οποία προβλέπεται φυσική 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7045Τεύχος Δ’ 654/08.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7046 Τεύχος Δ’ 654/08.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006540810200008*


